
                                                   令和２年３月１１日 

 卒業生保護者 様 

                                          信州大学教育学部附属松本中学校 

                                                       校 長 越智 康詞 

 

令和元年度  卒業証書授与式の縮小開催について 

 
   早春の候，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，過日，令和元年度卒業証書授与式のご案内を差し上げたところですが，新型コ
ロナウイルス感染症への対応に伴い，感染拡大を予防する対策を講じることが急務とな
っております。 

つきましては，令和元年度卒業証書授与式の実施にあたり，下記の通り，内容を精選
し縮小開催といたしました。保護者の皆様におかれましては，何卒ご理解ご協力を賜り
ますようお願いいたします。 

 

                                    記 

 

１ 期 日    令和２年３月 17 日（火）  

２ 卒業生登校  ９：００ 

３ 場 所    附属松本中学校体育館，各教室 

           生徒控室：３Ａ⇒214 理科室 ３Ｂ⇒１Ａ ３Ｃ⇒２Ａ ３Ｄ⇒３Ａ 

                 保護者控室：３Ａ⇒212 理科室 ３Ｂ⇒１Ｃ ３Ｃ⇒２Ｃ ３Ｄ⇒３Ｃ 

４ 参加範囲   卒業生，卒業生保護者（２名以内），教職員 

５ 日 程 

       〇学 活          ９：００～１０：００ 

       〇入場予定時刻           １０：１０ ※保護者入場完了１０：００ 

      〇卒業証書授与式          １０：２０～１０：５０ 

       ※式次第は別紙参照  

      〇学級の時間              １１：００～１１：４０ 

       〇卒業生退校             １２：００ 

６ その他 

 (1)卒業証書授与式（10:20～10:50）への保護者の参加を２名以内とします。会場では，   

間隔を空けてお座りいただきます。 

  (2)学級の時間（11:00～11:40）への保護者の方の入室は１名とします。それ以外の方        

は，廊下やベランダからご覧いただくか，控室でお待ちください。  

 (3)「学校長式辞」「来賓祝辞」「はなむけの言葉」「送辞」「記念品贈呈」「同窓会 

入会」につきましては，学事報告とともに冊子にしてお渡しします。 

  (4)卒業生，保護者とも当日の朝，検温をお願いします。また，咳エチケットにご協力   

いただき，必要に応じてマスクを着用してください。 

(5)発熱，風邪等の症状がある方は出席を控えてください。 

  (6)会場入り口に消毒液を用意します。ご使用ください。 

  (7)換気を行うため，窓等を開放いたします。防寒着の用意をお願いします。 

(8)生徒への配布物等持ち帰る物がありますので，サブバック等をご持参ください。 

(9)駐車場として校庭及び職員駐車場を開放します。雨天時は，校庭への駐車はできま  

せんので，本立寺駐車場をご利用ください。 

 

 信州大学教育学部附属松本中学校 
 教 頭  千葉 富夫 
 電  話  ０２６３－３７－２２１２ 



              

令和元年度 卒業証書授与式 次第（縮小版） 

 

       令和２年３月 17日（火）   １０：２０～１０：５０ 

       （卒業生入場）          【進行：教務主任】 

  １ 

  ２ 

  ３ 

  ※ 

４ 

  ５ 

  ６ 

   

  

一同礼，及び開式の辞      教 頭    0.5”

卒業生名呼び上げ        ３学年        

卒業証書授与（各学級代表者）  副校長        

A組：呼び上げ→証書授与→B組→C組→D組の順 

学校長式辞                 学校長        ５” 

卒業生の言葉          生徒会長   ５” 

一同礼，及び閉式の辞      教 頭        0.5” 

（卒業生退場） 

   【会場図】  

 

 

 

  ※保護者との対面方式：顔が見えるように椅子をずらして配置する。 

     A 組 

 

     B 組 

 

     C 組 

 

     D 組 

 

 

 

 

 

                                               

 

 

 

 

 

            消毒液      消毒液 

  

 

         ステージ 

 

職 

 

員 

 

席 

演

題 

   保護者席 

 

   １６０席 

   保護者席 

 

   １６０席 

20” 


